[image: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

            декабря 2017 года                                                                          № _______

О порядке предоставления в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области отчетов о расходовании межбюджетных трансфертов, главным распорядителем средств областного бюджета по которым является министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 27.12.2016 № 465-п «О Порядке принятия главными администраторами доходов областного бюджета Новосибирской области решения о наличии (об отсутствии) потребности                            в не использованных в отчетном финансовом году межбюджетных трансфертах, полученных из областного бюджета Новосибирской области в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» (далее – решение о наличии (об отсутствии) потребности, неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов) и приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 30.12.2016 № 87 – НПА                             «О порядке согласования министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области решений главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области о наличии потребности в не использованных в отчетном финансовом году межбюджетных трансфертах, полученных из областного бюджета Новосибирской области в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области отчетов о расходовании межбюджетных трансфертов, главным распорядителем средств областного бюджета по которым является министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области.
2. Управлению межбюджетного регулирования обеспечить доведения приказа до сведения, финансовых органов (администраций) муниципальных образований и городских округов Новосибирской области, управлений финансов и налоговой политики районов Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра К.Р. Дуплякина.

Временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Новосибирской области – министра					В.Ю. Голубенко

 Заместитель министра                                                                           К. Р. Дуплякин

Заместитель министра                                                                             В.А. Карунина

Заместитель министра                                                                           А.В. Москвичев

Начальник управления
межбюджетного регулирования                                                              Н.В. Якушева

Начальник управления
учета и отчетности                                                                                 И.А. Евсейкина

Начальник правового управления                                                         И.А. Мезенцева

Заместитель начальника правового управления –
начальник юридического отдела				                            С.П. Блинов

Быкова Е. В.
(259)

Порядок предоставления в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области отчетов о расходовании межбюджетных трансфертов, главным распорядителем средств областного бюджета по которым является министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее-министерство финансов) отчета о расходовании межбюджетных трансфертов, главным распорядителем средств областного бюджета по которым является министерство финансов и документов подтверждающих наличие потребности в использовании субвенции и субсидии, имеющих целевое назначение.
2. В случае наличии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления не позднее пяти рабочих дней со дня возврата в доход областного бюджета соответствующих неиспользованных остатков направляют в министерство финансов следующие документы:
	1) подписанное главой муниципального образования Новосибирской области мотивированное обоснование наличия потребности в неиспользованном остатке межбюджетного трансферта, включающее указание на цель использования остатка межбюджетного трансферта, соответствующую целям предоставления соответствующего межбюджетного трансферта;
2) заявка на возврат неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов (код формы по КФД 0531803);
3) отчет о расходовании межбюджетных трансфертов форме согласно приложения № 1 приказа министерства финансов от 07.02.2014 № 12-НПА «Об утверждении форм типовых соглашений о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы».
4) муниципальных контрактов, иных договоров (соглашений), в том числе заключенных посредством составления счета, подтверждающих возникновение обязательств, подлежащих исполнению за счет средств, источником финансового обеспечения которых являются средства соответствующих межбюджетных трансфертов (далее – муниципальные контракты (договоры);
актов (иных документов), подтверждающих исполнение контрагентом по соответствующему муниципальному контракту (договору) обязательств                                по поставке товаров, выполнению работ, оказанию услуг;
актов сверки взаимных расчетов сторон по соответствующему муниципальному контракту (договору);
первичных расчетных (платежных) документов, подтверждающих осуществление кассовых расходов местного бюджета и (или) расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются средства соответствующих межбюджетных трансфертов.
3.  Проверка представленных документов осуществляется министерством финансов в течении десяти рабочих дней со дня поступления документов, направленных органами местного самоуправления, осуществляет проверку и принимает решение о наличие (об отсутствии) потребности согласно приказу министерства финансов от 30.12.2016 № 87-НПА «О порядке согласования министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области решений главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области о наличии потребности в не использованных в отчетном финансовом году межбюджетных трансфертах, полученных из областного бюджета Новосибирской области в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение».
image1.wmf